
 

 

C:\Users\s.zantedeschi\KS\PEA\TEMP_X.DOC 

 

 

 

  

COMUNE DI PESCANTINA 
PROVINCIA DI VERONA 

Via Madonna n. 49 – 37026 – PESCANTINA 
Cod. Fiscale – Partita Iva 00661770230 
Sito web: www.comune.pescantina.vr.it 

P.E.C.: pescantina.vr@cert.ip-veneto.net 

 
 

 
 
         
 

 

DETERMINAZIONE PROT. GEN. N° 220 DEL 21/03/2017 

 

 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 04 DEL 15.03.2017 A FAVORE DELLA 

DITTA IMPRESA COSTRUZIONI SRL DI VALDOBBIADENE (TV) PER 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER LA BONIFICA E LA 
RIASFALTATURA DI MARCIAPIEDI E PARCHEGGI A SETTIMO - 
SALDO - SMARTCIG N. Z2D1B1CB32 

 
IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA 

 
 

Visto D.Lgs. n. 267/2000 come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 in 
particolare gli artt. 107, 183, 184; 

 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 
Visto lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 17 in data 

22.02.2000 e s.m.i.; 
 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 335 del 22.12.2005 e s.m.i.; 

 
Visto il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del 

14/02/2012 e s.m.i.; 
 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di 
C.C. n° 3 in data 09/03/2013; 
 

http://www.comune.pescantina.vr.it/


 

 

C:\Users\s.zantedeschi\KS\PEA\TEMP_X.DOC 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 16 prot. n. 3776 in data 28.02.2017 con il quale al 
sottoscritto sono state conferite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 267/2000 per il periodo dal 01.03.2017 al 31.03.2017; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 in data 31.05.2016, esecutiva, 
avente ad oggetto “Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 
2016/2018 (art. 170 c. 1 D. Lgs. 267/2000) e approvazione bilancio di previsione 
finanziario 2016/2018 (art. 151 del D. Lgs. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. 118/2011)”; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 30.06.2016, esecutiva, avente 

ad oggetto “Approvazione PEG – Piano della Performance 2016-2017-2018”; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 02.08.2016, esecutiva, di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) – Piano delle Performance 2016-
2017-2018 – prima variazione; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 in data 12.01.2017, esecutiva, 

di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017; 
 Richiamata la determinazione P.G. n. 786 del 14.10.2016 - di affidamento, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta Impresa Costruzioni Srl di 
Valdobbiadene (TV) - P. IVA 04607280262 dei lavori di manutenzione ordinaria per la 
bonifica e riasfaltatura di marciapiedi e parcheggi a Settimo di Pescantina; 

 
Dato atto che con la suddetta determinazione P.G. n. 786/16 si è provveduto 

anche ad assumere l’impegno di spesa n. 2796/16 di Euro 48.678,00 sul cap. 740/06 
del bilancio dell’esercizio 2016; 
 

Considerato che i suddetti lavori sono stati regolarmente eseguiti e che rispondono 
quantitativamente e qualitativamente ai termini e alle condizioni pattuite; 

 
Dato atto che i lavori sono stati eseguiti entro il 31.12.2016 e quindi la prestazione 

risulta esigibile entro tale data; 
 
Visto che la ditta Impresa Costruzioni Srl di Valdobbiadene (TV) ha emesso, a 

titolo di saldo, la fattura n. 04 del 15.03.2017 pervenuta al prot. n. 4877 in data 
15.03.2017 dell’importo di Euro 3.900,00 oltre IVA al 22% per un totale di Euro 4.758,00 
onde conseguirne il pagamento; 
 

Visto che la stessa ditta Impresa Costruzioni Srl ha comunicato gli estremi relativi 
al conto corrente dedicato in quanto la spesa è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi e per gli effetti della Legge 13.08.2010 n. 136; 

 
 Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC), che lo stesso risulta regolare e valido fino al 12.07.2017; 

 
 Vista la legge di Stabilità 2015, n. 190 del 29/12/2014 e in particolare l'art. 1, 
comma 629, che ha introdotto il meccanismo dello split payment;  

 
Tutto ciò premesso; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



 

 

C:\Users\s.zantedeschi\KS\PEA\TEMP_X.DOC 

 

2. di liquidare la spesa complessiva di Euro 4.758,00 a favore della ditta Impresa 
Costruzioni Srl di Valdobbiadene (TV), come di seguito indicato: 

 
N. 

Fattura 
Data Importo Imponibile IVA Cap. 

Impegno N. e 
anno 

CIG 

04 15.03.2017 4.758,00 3.900,00 7.920,00 740/06 
 

2796/16 
 

Z2D1B1CB32 

 
3. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 
mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN: 
IT96L0585661920103571042009); 

 
4. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Segreteria per la conseguente 

annotazione nel registro generale delle determinazioni e pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

 
 
Allegati: Documento di regolarità contributiva. 

 
 
 
Pescantina, lì 21/03/2017 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA/SERVIZIO 

Fantinati Bruno 
(firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs n. 82/2005) 
 
 
 
 


